Директору МАОУ СОШ № 33     Болтневой Л.Н.

  от
  (Ф. И. О. полностью)

Место регистрации (адрес):

телефон:

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня
(Ф. И. О. - полностью)

 (дата рождения, место проживания)

в МАОУ СОШ № 33 в 10 класс, по профилю:

прибывшего из

изучаемый иностранный язык ____________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:

фамилия, имя, отчество, рабочий телефон

фамилия, имя, отчество, рабочий телефон

 С Уставом школы, лицензией, свидетельством об аккредитации, реализуемой

образовательной программой и другими документами, регламентирующими деятельность

общеобразовательного учреждения, ознакомлен(а).

 Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на совершение

всех действий, предусмотренных Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2006

г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие действует со дня его подписания

в течение всего периода обучения ребенка в данном учреждении.

 На основании статьи 14 фз от 29.12.2012 №273-фз «Об образовании в Российской

Федерации» прошу организовать для меня, изучение предметов предметных областей «родной

язык и родная литература» на родном___________________ языке на период обучения в

МАОУ СОШ № 33.

К заявлению прилагаются:

1. ___________________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________________

Результат о зачислении в МАОУ СОШ № 33 прошу (нужное отметить):

 выдать при личном обращении: контактный тел.

 Указать электронную почту:

 отправить по почте по адресу

«____»________________ 20____ г.               _________________________________
          Подпись

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Оператор персональных данных: Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 33. Адрес оператора: 236016, г. Калининград,

Куйбышева ул., д.15

ФИО руководителя: Болтнева Лилия Николаевна

Ответственный за обработку персональных данных: заместитель директора

Замятина Ольга Владимировна, 89062198857, algowa@yandex.ru.

Основной целью обработки персональных данных является обеспечение

наиболее полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей,

обязательств и компетенций, определенных ФЗ № 273 «Об образовании в Россий-

ской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в том числе предоставление

государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде,

а также иными целями, закрепленными Положением о защите персональных данных

в МАОУ СОШ № 33.

Действия с персональными данными: обработка (сбор персональных данных,

систематизация персональных данных, накопление персональных данных, хранение

персональных данных, уточнение (обновление, изменение) персональных данных,

использование персональных данных, распространение/передачу персональных

данных (в том числе: внутренние; внешние; рассылка сведений об успеваемости и

посещаемости родителям (законным представителям) учащихся в электронном

(электронный журнал) и бумажном виде, ознакомление, обнародование,

предоставление доступа к персональным данным иным способом, обезличивание

персональных данных, блокирование персональных данных, уничтожение

персональных данных)

Срок действия данного согласия устанавливается на период обучения учащегося

в данном образовательном учреждении.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано путём

направления Оператору письменного отзыва. Согласен, что Оператор обязан

прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в

течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Заполняется родителем (законным представителем):

Я, _____________________________________________________________________,

___.___._____ г.р., проживающий по адресу: _________, г. _____________________,

ул. _____________________________________________________________________

Паспорт: серия ________ номер ___________________, код подразделения ________,

выданный ____.____.______ г. (кем)_________________________________________

________________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие МАОУ СОШ № 33 на обработку следующих моих

персональных данных: данные о возрасте и поле, данные о гражданстве, сведения о

документах подтверждающих личность, сведения о месте работы, должности,

адресе проживания, № страхового пенсионного свидетельства (СНИЛС)

информация для связи.

Даю согласие на обработку персональных данных мое(й)го: ____________________
(сына, дочери, подопечного)

________________________________________________________________________,
     (ФИО, дата и место рождения полностью)

_____.______.20____ г.р. __________________________________________________

Перечень персональных данных ребенка на обработку которых дается согласие:

Анкетные данные: данные о возрасте и поле, данные о гражданстве, сведения о

документах, подтверждающих личность, информация для связи, данные о прибытии

и выбытии в/из ОУ.

Сведения о родителях (законных представителях): Ф.И.О., кем приходится.

Сведения о семье: Категория семьи для оказания материальной и других видов

помощи и сбора отчетности по социальному статусу контингента, сведения о попе-

чительстве, опеке, отношение к группе социально не защищенных учащихся.

Данные об образовании: Форма получения образования и специализация, изу-

чение родного и иностранных языков, сведения об успеваемости и внеурочной заня-

тости (посещаемость занятий, оценки по предметам, выбор предметов и формы для

сдачи государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классе; сведения об участии в

олимпиадах, грантах, конкурсах, наградах и т.п.), форма обучения, вид обучения,

продолжение обучения после получения основного общего образования, информа-

ция о выпускниках, их итоговой аттестации и трудоустройстве.

Дополнительные данные: Виды помощи учащимся, оказываемые образова-

тельным учреждением – дотации на питание, Выплаты на приобретение одежды для

детей из многодетных семей, информация о группе здоровья учащегося. Фото и ви-

деоизображения учащихся сделанных во время учебного процесса и внеурочной де-

ятельности.

Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в

течение месяца со дня получения документов об этих изменениях.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с документами образовательного учреждения,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими

правами и обязанностями в этой области.

___________________________  _________________/__________________/

Дата       Подпись, Расшифровка